
Zprovoznění ordinace pro fyzioterapeuty
Process of commissioning physiotherapy office

Masarykův ústav vyšších studií

Nikol Pánková 

2022

Abstrakt

Bakalářská práce slouží jako příručka pro fyzioterapeuty, kteří si chtějí

založit vlastní ordinaci svépomocí. Práce vysvětluje pojem fyzioterapie,

zdravotnické zařízení a veškeré podmínky dané zákonem, které musí být

naplněny. V práci jsou představeny a vysvětleny nástroje projektového

řízení vhodné při plánování projektů.

Cílem práce je představit problematiku zprovoznění vlastní ordinace

vhodnou pro fyzioterapii. Práce přehledně představuje veškeré podstatné

informace a úkony, které je nutné splnit.

V teoretické části jsou popsány jednotlivé nástroje projektového

řízení, které jsou dále využity v praktické části. Především se jedná o tyto

nástroje projektového řízení – kritická cesta, Ganttův diagram a Work

Breakdown Structure. Zákonné požadavky jsou zpracovány formou

rešerše napříč jednotlivými zákony, vyhláškami či nařízeními vlády. Práce

mimo jiné obsahuje i kalkulaci nákladů a výnosů při provozu ordinace.

Výsledkem je zpracování teorie do praxe a vypracování projektového

plánu pro zprovoznění ordinace pro fyzioterapeuty. Zdravotnické zařízení,

tedy ordinaci pro fyzioterapii, si mohou fyzioterapeuti založit

a zařídit za 69 dní. Do tohoto času se nezapočítává shánění prostorů

ani odborná kvalifikace. Finanční náklady na vybavení nových prostorů

a administrativní úkony s tím spojené činí cca 150 000 Kč.

Summary

The thesis is guide for physiotherapists who want

to start their own physiotherapy office. The thesis

explains the concept of physiotherapy, healthcare

institutions and all the conditions set by law. The

thesis introduces and explains project management

tools suitable for project planning.

The aim of the work is to present the issue

of putting you own surgery suitable

for physiotherapy. The work clearly presents all the

essential information and tasks that must be

completed.

The result is the elaboration of theory into

practice and project plan for the commissioning

of physiotherapy office in the Czech Republic.

Physiotherapists can establish and arrange their

healthcare institutions, physiotherapy office, in about

69 days. This time does not include search

for premises or professional qualifications.

The financial costs of equipment of the new premises

and the related administrative tasks amount

to approximately 150 000 CZK.

1. Work Breakdown Structure

2. Critical Path Method

3. Ganttův diagram

Označení WP Název WP Celkové náklady na WP

1.1.1 Malba stěn 8 820 Kč

1.1.2 Úklid 500 Kč 

1.2.1.1 Zdravotnické vybavení 48 241 Kč

1.2.1.2 Nábytek do ordinace 20 197 Kč

1.2.1.3 Elektronika 24 510 Kč

1.2.2.1 Nábytek v sanitárním zázemí a skladu 10 220 Kč

1.2.2.2 Drobné vybavení 10 943 Kč

1.2.3 Vybavení čekárny 7 359 Kč

1.3.1 Souhlas stavebního úřadu 0 Kč

1.3.2 Provozní řád 0 Kč

1.3.3 Oprávnění k poskytování zdravotních služeb 16 700 Kč

Celkové náklady na projekt: 147 490 Kč

4. Rozpočet projektu

Metodika práce

V práci je využito dvou obecně teoretických metod, a to analýzy a syntézy. Zákonné podmínky byly

zpracovány pomocí rešerše jednotlivých zákonů, vyhlášek a nařízeních vlády.

Praktická část byla zpracována jako projekt a využívá nástrojů projektového řízení, jako jsou Work

Breakdown Structure, Work Breakdown Structure Dictionary, Critical Path Method a Ganttův diagramu.


